
 

 

1 

 

 

                                                                     Dne/Date: 4. 9. 2024 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 2. 9. 2024 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

„1-  prosím o sdělení kdy Vám Ryaniar nahlásil zrušení letu ze dne 20.7.2024 FR 9418, Praha – Skiathos 

2-  Proč nedošlo k odletu dle plánu v 15:30 ( původně mělo dojít jen ke zpoždění letu) 

3-  Je veden záznam u letu FR 9418 ze dne 20.7.2024 o závadě signalizace otevření klapek? 

4-  Byli dne 20.7.2024 prováděný na letadle nasazeném na let FR 9418 jakékoliv opravy 

5-  Je LKPR známo kdy samotné letadlo opustilo letiště 

6-  Je si LKPR vědomo jakékoliv působení vyšší moci dne 20.7.2024, které by zapříčinilo zrušení letu FR 9418, 

jestli ano , jaké? 

7-  Jaká společnost (subjekt) zajišťovala Ryanairu let FR 9418, pokud to nebyl sám Ryanair.“. 

 

Poskytnutá informace:   

 

Ad k bodu 1 Žádosti o informace  
 
Zpráva o zrušení byla přijata v 18:12 LT, do systémů se zpráva propsala v 18:22 LT. 
 
Ad k bodu 2 Žádosti o informace  
 
Povinný subjekt disponuje informací, že byl plánovaný odlet daného letu se zpožděním z důvodu pozdního příletu 
letadla z předchozí destinace. Cestující byli k letadlu dopraveni autobusy, nastoupili do letadla a následně vystoupili 
a byli opět autobusy dopraveni zpět do terminálu (poslední autobus vyložil cestující v 17:56 LT). 
 

Ad k bodu 3 a 4 Žádosti o informace  

 
Povinný subjekt touto informací nedisponuje; touto informací disponuje především příslušný letecký dopravce  
či handlingová společnost.   

 

 

Ad k bodu 5 Žádosti o informace  
 
Letadlo registrace SPRSS následně operovalo linku FR3040 do Barcelony dne 21. 07. 2024. 
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Ad k bodu 6 Žádosti o informace  

 

Povinný subjekt touto informací nedisponuje; touto informací by mohlo disponovat Řízení letového provozu České 

republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.). 

 

Ad k bodu 7 Žádosti o informace  
 

Let byl operován společností Buzz (patří do skupiny Ryanair), pod hlavičkou společnosti Ryanair. Na území ČR 
operuje celá skupina Ryanair. 
 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


